nigror, ōris, m. [niger], blackness (poet.): noctis, *Div.* (Pac.) 1, 24.

nihil, or (poet.) nīl, n. indecl. [ne + hilum]. **I.** In gen., nothing: nihil est agri culturā melius, *Off.* 1, 151: de re p. nihil loquebantur, *Q. Fr.* 3, 8, 4: nihil ad celeritatem sibi reliqui fecerunt, i. e. *exerted themselves to the utmost*, 2, 26, 5: sui nihil deperdere, *of what they had*, 1, 43,

8: nil sanguinis, *no drop of blood*, O. 13, 266: nil sui, *nothing proper*, O. 3, 435.—With gen.: tecum nil rei nobis est, *we have nothing to do with you*, T. Ph. 421: nihil mali, *Att.* 8, 4, 2: nihil novi, *Fam.* 2, 14, 1: nihil humanarum rerum, *Quir.* 11: nil duri, H. E. 2, 1, 31.—With adjj.: nihil expectatione vestrā dignum dico, Or. 1, 137.—Of persons: victor, quo nihil erat moderatus, *Fam.* 4, 4, 2: ita tibi persuadeas, mihi te carius nihil fuisse, *Fam.* 14, 3, 5: nihil est tam miserabile, quam ex beato miser, *Part.* 57: sin mecum in hac prolusione nihil fueris, *of no account*, *Div.* C. 47: ut consulem, conlegas, iudicium nihil putaret, *Sest.* 114: accepimus eum nihil hominis esse, a worthless fellow, *Tusc.* 3, 77.—P r o v.: Nil nimis, i. e. *don't be extravagant*, T. Heaut. 519: nihil, nec . . . nec (continuing the negation; see nec II. A.): nihil me nec subterfugere voluisse reticendo, nec obscurare dicendo, *Clu.* 1.—Acc. adverb., not at all, in no respect, not a whit: nihil se eā re commoveri, 1, 40, 12: coniecturā nihil opus est, *Rosc.* 107: de fratre nihil ego te accusavi, *Fam.* 14, 1, 4: nihil ad plebis causam inclinati, L. 3, 65, 2: nihil mea carmina curas? Nil nostri miserere? V. E. 2, 5: quorsum tandem aut cur ista quaeris? M. Nihil sane, nisi ne nimis diligenter inquiras, *for no reason*, but, etc., *Leg.* 1, 4: Nil piectus timidus navita puppibus Fidit, H. 1, 14, 14: nil ad me attinet, T. And. 187: rectene an secus, nihil ad nos: aut si ad nos, nihil ad hoc tempus (sc. attinet), *Pis.* 68: nihil ad Persium, in comparison with, Or. 2, 25: nihil ad tuum equitatum, Caesar, sed ex eis, quos habuit, electos, *Deiot.* 24.

II. Es p. in the phrases: **A.** nihil agere, to effect nothing, accomplish nothing: nihil agis dolor! quamvis sis molestus, etc., *Tusc.* 2, 61: nihil ergo agebat Q. Maximus? nihil L. Paulus? *CM.* 15: misere cupis abire; sed nil agis, no, you don't! H. S. 1, 9, 15: nihil per Senatum, multa per populum et absente populo et invito (sc. aguntur), *Phil.* 1, 6.—**B.** Nihil non, everything: nihil non ad rationem dirigebat, *Brut.* 140: nihil non adroget armis, H. AP. 122.—**C.** Non nihil or haud nihil, something, somewhat: non nihil, ut in tantis malis, est profectum, *Fam.* 12, 2, 2: non nihil me consolatur, cum recorder, *Fam.* 4, 14, 2: haud nihil, T. *Enn.* 641.—**D.** Nihil quidquam or nihil unum, nothing whatever, nothing at all: sine studio nihil quidquam egregium nemo unquam adsequetur, Or. 1, 134: Rhodiis ut nihil unum insigne, ita omnis generis dona dedit, L. 41, 20, 7.—**E.** Nihil, or nihil aliud, followed by nisi, quam, praeter, or praeterquam, nothing else than, nothing except, nothing but, only: Tu, quantus quantus, nil nisi sapientia es, T. *Ad.* 394: amare nihil aliud est, nisi eum ipsum diligere, quem ames, *Lael.* 100: si nihil aliud fecerunt, nisi rem detulerunt, etc., *Rosc.* 108: ut nihil aliud, nisi de hoste cogitet, *Pomp.* 64: nihil tibi deest praeter voluntatem, nothing except, *Fam.* 4, 7, 3: ex his miseris nihil aliud quaerere, nisi ut homines intellegant, etc., *Fam.* 2, 16, 3.—Ellipt.: Herdonius, si nihil aliud, hostem se fatendo prope denuntiavit, ut, etc., L. 3, 19, 6: si nihil aliud, vulneribus certe ferrum hostile hebetarent, L. 30, 35, 8: illā quidem nocte nihil praeterquam vigilatum est in urbe, L. 3, 26, 12: nihil aliud quam prendere prohibito, L. 2, 29, 4: nihil aliud a proposito aversus, quam ut, etc., L. 2, 8, 8: nihil aliud quam hoc narrasse fertur, L. 2, 32, 8: nihil aliud quam in populationibus res fuit, L. 2, 49, 9.—**F.** With quin or quominus, nothing whereby: nihil praetermisi . . . quin Pompeium a Caesaris conjunctione avocarem, I have omitted nothing that might separate, *Phil.* 2, 23: nihil moror, quo minus decemviratū abeam, L. 3, 54, 4.—**G.** Nihil est, followed by quod, cur, quam ob rem or ut, there is no reason: nihil est, quod adventum nostrum extimescas, you have no cause to fear, *Fam.* 9, 26, 4: nihil est, cur adventibus te offerre gestias, *Fam.* 6, 20, 1: nihil excogitem, quamobrem Oppianicum damnari necesse sit? *Clu.* 70: nihil fuit in Catulis, ut eos exquisito iudicio putares uti litterarum, *Off.* 1, 133.—**H.** Nihil est, it is of no use, is to no purpose, is in vain: Dic aliquid dignum promissis; incipe—nil est, H. S. 2, 8,